УНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от    29.09.2008  № 218
          пгт Уни

Об утверждении изменений и дополнений

в Положение о публичных слушаниях

в муниципальном образовании

«Унинский муниципальный район»
В связи с необходимостью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством и на основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьи 14 Устава муниципального образования «Унинский муниципальный район» Кировской области Унинская районная Дума РЕШАЕТ:
1. Утвердить изменения и дополнения в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Унинский муниципальный район», утвержденное решением Унинского районного Собрания депутатов Кировской области от 09.09.2005 г. № 223. Прилагается.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Унинского
муниципального района                П.М.Полянцев
           Утверждены решением Унинской
           районной Думы от  ​​​​​​​​​​  29.09.2008                           №  218
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Положение о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Унинский муниципальный район», утвержденное решением Унинского районного Собрания депутатов Кировской области от 09.09.2005 г. № 223
1. Статью 3 «Инициаторы публичных слушаний» изложить в следующей редакции:
«Статья 3. Инициаторы публичных слушаний
Инициаторами публичных слушаний могут быть:

- инициативная группа жителей района, обладающих активным избирательным правом, численностью не менее 70 человек;

- Унинская районная Дума;

- глава района.»
2. Статью 4 «Назначение публичных слушаний» изложить в новой редакции:
«Статья 4. Назначение публичных слушаний

1. Унинская районная Дума по инициативе населения либо по собственной инициативе принимает решение о назначении публичных слушаний:

- по проекту Устава района и акта о внесении изменений и дополнений в Устав района;

- по проекту бюджета района и отчета о его исполнении;

- по проектам планов и программ развития района;

- по вопросам о преобразовании района.

2. Глава района  назначает публичные слушания:

- по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства;

- по вопросам об изменении одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования. Данные вопросы подробно урегулированы Порядком предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства и принятия решения об изменении одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования.
- по проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территорий и проектам межевания территорий;
- по вопросам отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

- по иным вопросам градостроительной деятельности.
3. Публичные слушания, проводимые по инициативе главы района, назначаются распоряжением главы района.
4. В решении (распоряжении) о назначении публичных слушаний указываются дата, время, место их проведения, формулировка выносимого на публичные слушания вопроса.».
3. Статью 5 «Процедура назначения публичных слушаний Унинского районного Собрания депутатов» изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Процедура назначения публичных слушаний Унинской районной Думой»
1. Для принятия решения о назначении публичных слушаний его инициаторы направляют в Унинскую районную Думу:

представление с указанием темы предполагаемых публичных слушаний и обоснованием ее общественной значимости;

при инициативе жителей района - список инициативной группы (согласно приложению 1).

2. Вопрос о назначении публичных слушаний рассматривается Унинской районной Думой на очередном ее заседании в соответствии с регламентом Унинской районной Думы. По результатам рассмотрения принимается соответствующее решение Унинской районной Думы большинством голосов от числа участников заседания.

При отклонении инициативы о проведении публичных слушаний ее инициаторы могут повторно внести предложение о назначении публичных слушаний по данной теме с приложением более 35 подписей жителей района (подписные листы согласно приложению 2).

Если в поддержку назначения публичных слушаний высказалось более 5% жителей района, публичные слушания по указанной теме назначаются Унинской районной Думой в обязательном порядке.

3. Сроки назначения публичных слушаний определяются требованиями настоящего Положения в соответствии с регламентом и планом работы Унинской районной Думы, а также Уставом района.».
4. В части 1 статьи 6 «Организация подготовки к публичным слушаниям» слова «Унинского районного Собрания депутатов» заменить словами «Унинской районной Думы», а слово «постановления» заменить словом «распоряжения».
5. Часть 2 статьи 10 «Обнародование материалов публичных слушаний и учет их результатов при принятии решений органами местного самоуправления» изложить в следующей редакции:
«2. Рассмотрение рекомендаций публичных слушаний проводится Унинской районной Думой либо главой района по каждому вопросу публичных слушаний, по которому есть рекомендации в итоговом документе. Унинская районная Дума принимает решение по существу каждого из рассматриваемых вопросов.».
6. Внести изменения в Приложение № 3. Прилагается.

Приложение № 3

Итоговый документ
публичных (общественных) слушаний

Публичные слушания назначены ____________________________________________
_______________________________________ от ___________________ № _____
Тема публичных слушаний:

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Инициатор(ы) публичных слушаний:

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Дата проведения: ______________________________________
	№ вопроса
	Вопросы,
внесенные на
обсуждение
	Порядковый
номер
рекомендации
	Предложения и  рекомендации
экспертов
	Предложение
внесено
(поддержано)
	Приме-
чание